EXTRATO DO CPS-CF 045/2023 – MRL CONSTRUTORA LTDA

A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS-OVG torna público o Contrato de
Prestação de Serviço com Fornecimento nº 045/2023, firmado com a Empresa MRL
CONSTRUTORA LTDA (Processo SEI nº 202300058003877).

OBJETO: Contratação de empresa qualificada e capacitada sob demanda, no ramo da
engenharia, para oferecer mão de obra especializada, materiais, ferramentas, máquinas e
equipamentos necessários para execução dos serviços de manutenção preventiva, preditiva,
corretiva, reformas e pequenas construções prediais para atender a Sede Administrativa e as
Unidades da OVG, e quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por esta
Organização, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 004/2023 - GEI
(50941708) e Edital nº 71/2023 – I GAPS (50985284).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância de até R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais), na forma da tabela do
item 1.2.4, a fim de atender às necessidades da Sede, Unidades e em quaisquer novas
instalações que venham a ser ocupadas por esta Organização.

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto da presente
contratação são oriundos Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado entre a OVG e a SEAD
(Secretaria de Estado de Administração), conforme indicação da Diretoria da OVG no Despacho
nº 877/2023 – DIAF (50046803).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir do dia 13/11/2023,
podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e a comprovação da vantajosidade
econômica, no interesse exclusivo da OVG, conforme previsto no subitem 15.5 do Regulamento
para Aquisição de Bens, Serviços, Locações, Importações e Alienações da OVG.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral em substituição conforme Portaria nº 591/2023
– DIGER e Diretor Administrativo/Financeiro – OVG;
Thiago Cunha Morais – Representante da Empresa Contratada; e
Maria Auxiliadora Alves da Cunha Morais – Representante da Empresa Contratada